documenta quædam rerum Danicarum tibi ex bibliotheca nostra communicari. Quorum copia cum tibi historiam nostram meditati jure optimo debeatur, sæpius cogitavi, quid tibi potissimum mittendum esset ex tot quasi adversariis et collectaneis vernacula lingua ut plurimum conceptis præter unicum Svaningium, qui videtur historiam nostram in ordinem redigere voluisse. Ex cujus tribus tomis, in quos opus suum distinxit, tertium hunc ex mandato et traditione Domini Cancellarii transmitto, addita petitione ex ore ipsius Domini Cancellarii, ut verbulo uno aut altero rescribas significatum, te librum præsentem accepisse, ut si ille aliquando quæretur, sciri possit, ubinam detineatur. Interim si quæ alia Exell. Tuæ præstari possunt servitia, habebis ad illa promptissimum, qui te tuamque familiam Deo Opt. Maximo seque illi et Tibi vult commendatissimum

Jacobum Finckium.

Hafniâ 5 Decemb. Ann. 1626.

Udskrift: Clarissimo atque consultissimo Viro, Domino Johanni Meursio J. Utriusque Doctori et historiarum in Academia Sorana Professore celeberrimo, Amico et Fautori colendo.

Egenhændig Original med Segl i Thottske Saml. 1843. 4<sup>o</sup>. (Hvor intet andet bemærkes, ere ogsaa de følgende Breve egenhændige Originaler).

2.

Hofmesteren paa Sorø Hr. Just Høeg til Meursius.

Clarissime Doctiss. Vir, amice honorande, petitioni tuæ de stipendio à Rantzouio numerando lubens volens satisfaciam, quam primum occasio commoda id permittit. Alijs enim hactenus occupationibus detentus, nondum eum compellere potui. Primo tamen quoque die id effec-

tum dabo, et spem bonam concipio, eum à me haud difficulter exoratum iri. Pecuniam autem si quæ obtenta fuerit, per proprium ministrum sine ulteriori morâ transmittam. Et dabo sedulo operam, ne longius meâ quadam incuriâ res protrahatur. Sique alia in re tibi tuæque familiæ honestissimæ prodesse possum, admoneas quæso, et quævis, quæ ab amico exspectari possunt officia, à me tibi promitte. His vale cum honestissimâ uxore et universâ familiâ. Hafniæ ad diem 14 Majj Ao. 1630.

Justinus  
Høeg.

Ignosce vir clariss. quod otium non suppetit transcribendi literas<sup>1)</sup>. Mox mox alio avocor, quod certe impedit, quo minus id efficere licet.

Udskrift: Clariss. et Doctiss. viro Dno D. Joh. Meursio, Professori in Academia Sorana publico, amico plurimum honorando.

## 3.

Præsten Laurits Mortensen Scavenius til Meursius.

Celeberrime Vir.

S. Literas tuas Soræ ad me XXIV Octobr. perscriptas per Bibliopolam Lugdunensem Elzevirium, cui illas ad me perferendas tradidisti, IX demum IXbr. recte accepi. Charæ mihi non uno nomine illæ fuere, vel quod dignissim ego, nullo Tibi merito notus aut commendatus, literis, et quidem tam humanis ac officiosis, salutari ab illo, quem orbis universus ac seculum nostrum sapientiæ humanæ non modo Magistrum, sed et Dictatorem agnoverit. Solonem Tuum addidisti, non tam calamo quam vitâ ac prudentiæ

<sup>1)</sup> Brevet er dog meget ordentlig skrevet og trænger ikke til Om-skrivning.

exemplis hactenus abunde abs Te expressum. Idem ego refero Tibi, quod alii omnes Tui cultores, mentem et vota. Funus Illustris Dn. Rantzovii <sup>1)</sup>, nobis citius, quam sperabamus, erepti, hodie ad horam meridianam in urbem comitabimur. Deus novit, quomodo affectus sim ex obitu tanti Viri et tam præclare de nostro ordine ac reliquis omnibus statibus meriti. In Germania vi geritur res, et quidem in Electoratu Saxoniae, ut, ex relationibus heri mihi Hamburgô transmissis ab amico meo, apud D. Affinem meum et fratrem M. Wichmannum Hassebardum intelliges. Deus singula vertat ad gloriam nominis sui ac conservationem pusilli gregis, verbi ac sacramentorum. Tempore exclusus reliqua meliori occasioni reservabo. Tu igitur vive et vale, Vir Celeberrime, Domine honorande, ad animi sententiam et vota mea. Hafn. plusquam raptim 13 IXbr. 1632.

T. reverenter colens

Laurentius Scavenius.

Udskrift: V. Celeberrimo, Dn. Joanni Meursio, J. U. D. ac in Academia Sorana Historiographo ac Professori Regio, Domino meo plur. honorando S.

Soram.

4.

Kansler Christen Friis til Meursius.

I. H. S.

In J. Chro S. P.

Historiæ Tuæ partem aliquam summa cum jucunditate legi; scriptum satis commendari nequit, nec vero

<sup>1)</sup> Rigshovmester Frants Rantzov. Den samme, som omtales i det forrige Brev. (Hofman, Hist. Efterretn. om Danske Adelsmænd I, 104).

vino vendibili opus est suspensa hedera. Cum vero totum per occupationes plusquam assiduas percurrere non liceret, et multa tamen in eo continentur, quæ Statum regni nostri haut leviter concernant, et de quibus subinde nobis à vicinis controversia moveatur, operâ Nicolai Eggebrecti secretarii regii hîc usus sum; ejus adversaria in unum et alterum locum (cætera enim literulas et lapsus calami tantum concernunt) cum ipso opere tuo hisce adjunxi, quod te pro tua humanitate ægre non laturum confido; reliquam historiæ domus Oldenburgicæ partem avidissime expectamus. Vale vir eruditissime et Daniam nostram hujusmodi scriptis illustrare, nos vero eo ipso tibi devinctos reddere perge. Vale. Hafn. 13 Jun. 1634.

Christianus  
Friis. Mpp.

Udskrift: Jhm. Hæderlige och høylerd mand, Doct. Meursio, Professor paa Soerø och Kongl. May. Historico, Min gode Wen wenligen thilschreffuett.

Egenhændigt med Undtagelse af Udskriften. Chr. Friis Klade til Brevet findes i Rigsarkivet.

## 5.

Professor Jesper Brochmand til Meursius.

Celeberrime Vir, Dn. Doctor Meursi,  
amice constantissime.